[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.10.2022
	 г. Константиновск
	№ 78.13/1033-П

О внесении изменений в постановление Администрации     Константиновского городского поселения от 05.05.2022 № 78.13/374-П  «О порядке размещения нестационарных  торговых объектов на    территории Константиновского городского поселения»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Константиновского городского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Константиновского городского поселения от 05.05.2022 №78.13/374-П «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Константиновского городского поселения» следующие изменения:
1.1 Подпункт 2.9.4.2 пункта 2.9.4 статьи 2.9 Положения «О размещения нестационарных торговых объектов на территории Константиновского городского поселения» изложить в новой редакции:

«2.9.4.2 Изменения типа и площади предоставляемого земельного участка Объекта в течение установленного периода размещения без согласования с Распорядителем».
1.2 Приложение №3 к Положению о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Константиновского городского поселения изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в информационном бюллетене «Константиновское городское поселение» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского городского поселения.

3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене  «Константиновское городское поселение» и подлежит размещению на официальном сайте «Администрации Константиновского городского поселения».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского городского поселения Макарова А.С.
Глава Администрации

Константиновского городского поселения                                           А.А. Казаков
Приложение

к Постановлению

Администрации Константиновского

городского поселения

от 24.10.2022 №78.13/1033-П
                                                                                                                                                      Приложение N 3
к Положению

о порядке размещения

нестационарных торговых объектов

на территории Константиновского

городского поселения
«Методика расчета

1. Начальная цена аукциона рассчитывается по следующей формуле:

2.  Для НТО круглогодичного функционирования

[image: image2.wmf]1

*

*

К

У

S

Ц

к

н

=

,

где

Цн – начальная цена объекта, соответствующая плате за размещение нестационарного торгового объекта в год;

S – площадь объекта в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов, м2;

Ук - средние значение удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка по кадастровым кварталам для 5-ой группы вида разрешенного использования для Константиновского городского поселения, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.11.2014 № 778 «Об утверждении средних значений удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков населенных пунктов по кадастровым кварталам, населенным пунктам, муниципальным районам (городским округам) Ростовской области и групп видов разрешенного использования земельных участков», руб./м2;

К1 –коэффициент, учитывающий уровень инфляции к 2014 году. Определяется как произведение индексов инфляции, установленных Областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период для каждого последующего года, следующего за годом по состоянию на который были утверждены средние значения удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков по кадастровым кварталам.

3.   Для НТО временного характера использования

[image: image3.wmf]N

К

У

S

Ц

к

н

12

*

*

1

=

,
где

Цн – начальная цена объекта, соответствующая плате за размещение нестационарного торгового объекта временного характера использования за весь период использования;

S – площадь объекта в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов, м2;

Ук - средние значение удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка по кадастровым кварталам для 5-ой группы вида разрешенного использования для Константиновского городского поселения, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.11.2014 № 778 «Об утверждении средних значений удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков населенных пунктов по кадастровым кварталам, населенным пунктам, муниципальным районам (городским округам) Ростовской области и групп видов разрешенного использования земельных участков», руб./м2;

К1 – коэффициент, учитывающий уровень инфляции к 2014 году. Определяется как произведение индексов инфляции, установленных Федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период для каждого последующего года, следующего за годом по состоянию на который были утверждены средние значения удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков по кадастровым кварталам;

N – период использования нестационарного торгового объекта, согласно схемы размещения, месяц.

4.  Для НТО временного характера использования

[image: image4.wmf]N

К

У

S

Ц

к

н

365

*

*

1

=

,
где

Цн – начальная цена объекта, соответствующая плате за размещение нестационарного торгового объекта временного характера использования за весь период использования;

S – площадь объекта в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов, м2;

Ук - средние значение удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка по кадастровым кварталам для 5-ой группы вида разрешенного использования для Константиновского городского поселения, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.11.2014 № 778 «Об утверждении средних значений удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков населенных пунктов по кадастровым кварталам, населенным пунктам, муниципальным районам (городским округам) Ростовской области и групп видов разрешенного использования земельных участков», руб./м2;

К1 – коэффициент, учитывающий уровень инфляции к 2014 году. Определяется как произведение индексов инфляции, установленных Федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период для каждого последующего года, следующего за годом по состоянию на который были утверждены средние значения удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков по кадастровым кварталам;

N – период использования нестационарного торгового объекта, согласно схемы размещения, дней.».
_1725882564.unknown

_1726297877.unknown

_1725882563.unknown